
Rámcová dohoda č. 23105001886
Pozáruční servis a provozní údržba u laboratorních mycích automatů MIELE

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY, organizační složka státu
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
zastoupená děkanem Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Hradec Králové

prof. MUDr. Romanem Chlíbkem, Ph.D.
Zaměstnanci pověřený jednáním: Zástupce děkana - Tajemník

Ing. Jan KOMÁREK
Zástupce tajemníka
Ing. František ČERNÝ

IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1, 115 03
Číslo účtu: 404881/0710
Vyřizuje:
Kontaktní osoba:
Datová schránka: hkraife
Adresa pro doručování korespondence: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany,

Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a
Miele, spol. s r.o.

se sídlem Holandská 4, 639 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně oddíl C, vložka 1790
jejímž jménem jedná Ing. Filip Pospíšek
IČO: 18829503
DIČ: CZ18829503
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s.
Číslo bankovního účtu: 2025987031/2700
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:
Datová schránka: gu7mpax

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)
uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen „smlouva“):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Účelem a dílem této Smlouvy se rozumí pozáruční servis, údržba, výměna regenerační pryskyřice,
PBTK a kontrola elektrické bezpečnosti laboratorních mycích automatů MIELE ve Fakultě
vojenského zdravotnictví (a jejích odloučených pracovištích), Třebešská 1575, 500 01 Hradec
Králové.

1.2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
definované touto Smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se zavazuje
po částech dílo převzít a zaplatit cenu.

1



1.3. Předmětem díla se pro účely této Smlouvy rozumí:

Zařízení Počet kusů

Myčka automatická G7883, v.č. 51/74357631,

KČM 0161174100603
1 ks

Myčka automatická G7883, v.č. 51/74363740,

KČM 0161174100603
1 ks

Myčka autom. Standard G7783, v.č. 12/18316295,

KČM 0161174101707
1 ks

Myčka automatická G7735, v.č. 8818557,

KČM 0161174101808
1 ks

Myčka automatická G7804, v.č. 40/74333915,

KČM 0161174101606
1 ks

Při navýšení počtu přístrojů daného výrobce, bude pro zajištění servisu a oprav objednávka (dílčí 
plnění) obsahovat upozornění na přístroj neuvedený ve smlouvě a jeho specifikaci.

1.5. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této Smlouvy rozumí plnění definované objednatelem 
jednou schválenou objednávkou.

Účelem této smlouvy je zabezpečit výuku a provoz Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany.

2. Cena za dílo
2.1. Cena za plnění dle této Smlouvy se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plnění (tj. 

částí díla).

2.2. Cena za jednotlivá dílčí plnění se stanoví dle cenové kalkulace zhotovitele, která jako příloha č. 1 
tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Ceny jsou neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy a jsou 
v nich zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s řádným plněním. Cena je v místě a čase 
obvyklá.

2.3. Cena stanovená dle této smlouvy je možné změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby DPH. 
Účinností takové úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH v době uskutečněného 
zdanitelného plnění.

2.4. Celkový finanční objem za službu po dobu účinnosti této smlouvy nepřekročí částku 72.000,00 Kč 
včetně DPH.

3. Lhůty a místo plnění
3.1. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup k předmětu díla za účelem provedení konkrétního 

dílčího plnění po schválení příslušné objednávky v místě plnění, a to po předchozí dohodě zhotovitele 
s kontaktní osobou objednatele.

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jednotlivé řádně dokončené dílčí plnění, tj. část díla, nejpozději 
v den ukončení dílčího plnění, který je uveden v příslušné schválené objednávce.

2



3.3. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště Fakulty vojenského zdravotnictví. Místo plnění a doba plnění 
budou uvedeny pro konkrétní dílčí plnění v příslušné schválené objednávce.

4. Objednávky

4.1. Doba plnění se sjednává ode dne účinnosti této smlouvy po dobu 12 měsíců, nebo do vyčerpání 
finančního limitu uvedeného v čl. 2.4, nastane-li tato skutečnost dříve.

4.2. Objednávkou se pro účely této Smlouvy rozumí jednostranný úkon objednatele adresovaný 
zhotoviteli, kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění (tj. části díla) co do rozsahu plnění. 
Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje:

4.2.1. číslo objednávky;
4.2.2. specifikaci dílčího plnění,
4.2.3. místo plnění a kontaktní osobu obj ednatele
4.2.4. den ukončení dílčího plnění.

4.3. Objednávka se považuje za schválenou po oboustranném podpisu a dnem jejího přijetí zhotovitelem.

5. Podmínky provádění díla
5.1. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat technické normy, 

podmínky této smlouvy a pokyny objednatele.

5.2. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých, nerepasovaných.

5.3. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této Smlouvy tak, aby 
bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve Smlouvě.

5.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského zákoníku. Zhotovitel 
se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je zhotovitel povinen 
předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, vyžádanou objednatelem, 
dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno 
nebo které s prováděním díla souvisejí.

5.5. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. Dílčí 
plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty 
nutné k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li zhotovitelem předvedena 
způsobilost dílčího plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu.

5.6. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině s kontaktní osobou objednatele. Při 
předání dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka dílčího plnění 
(tj. části díla) a zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka 
plnění“).

5.7. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí 
dílčího plnění (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje:
5.7.1. číslo objednávky;

5.7.2. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění dílčího plnění (tj. části díla) 
do předmětu díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu);

5.7.3. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené bez výhrad, dokončené s výhradami 
či nedokončené)

- není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel po provedené prohlídce
oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve 
kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo dílo převzato.

3



- není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva
odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí,
že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání
všech výhrad nebude dílo považováno za dokončené.

- v ostatních případech objednatel dílo převezme bez výhrad.

5.7.4. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a

5.7.5. podpisy kontaktních osob obou smluvních stran, čitelné jméno pracovníka, který dílo převzal

5.8. Zhotovitel se zavazuje zajistit ekologickou likvidaci veškerých dalších odpadů či obalů
vzniklých při realizaci díla dle této smlouvy.

6. Platební podmínky

6.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká po převzetí dílčího plnění objednatelem,
bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo
objednatelem převzato s výhradami. Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě zhotovitelem
vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu
(faktuře). Objednatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě, kterou zhotovitel zašle na
adresu Zálohové platby nebudou poskytovány.

6.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí daňový doklad (faktura)
obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, adresu objednatele: ČR-Ministerstvo
obrany, organizační složka státu, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany, a adresu konečného
příjemce, který proplatí fakturu: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Třebešská
1575, 500 01 Hradec Králové. Prodávající je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po
jednotlivých položkách zboží. Součástí každého daňového dokladu (faktury) je originál protokolu o
předání a převzetí díla podepsaný za objednatele kontaktní osobou objednatele.

6.3. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. Objednatel
zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

6.4.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury),

6.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu (faktury) z účtu
objednatele ve prospěch zhotovitele.

6.5. Objednatel j e oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje
požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné
cenové údaje.

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu
(faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 6.4.1. této smlouvy ode dne
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury)
objednateli.

6.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo
obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené
na účet jemu místně příslušnému správci daně.

4



6.8. Osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech reklamace a v eventuální urgenti fakturje

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku.

7.2. Zhotovitel uzavřením této smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za jakost
zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu způsobilé k
užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto záruční dobu bude
mít vlastnosti vyžadované touto smlouvou.

7.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného díla v trvání 6 měsíců, kdy je objednatel oprávněn
zhotoviteli vady oznámit a požadovatjejich odstranění. Zhotovitel poskytuje záruku zajakost použitých
náhradních dílů v trvání 24 měsíců.

7.4.

7.5.

7.6.

Záruční doba za jakost běží pro každé dílčí plnění (tj. část díla) zvlášť a počíná běžet ode dne převzetí
dílčího plnění (části díla) objednatelem. Záruční doba neběží:

7.4.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílčí plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v
plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;

7.4.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a které sice
nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.

Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy zhotovitel odevzdá
objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.

Reklamace se uplatňují písemně. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího
obdržení a je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.

8. Smluvní pokuty

8.1. Za nesplnění povinnosti z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

8.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané
v objednávce (dílčím plnění), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla vč. DPH, přičemž za poslední den prodlení
se považuje den převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad,
anebo okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami.

8.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka, v objednatelem
stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla vč. DPH.

8.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u zhotovitele na jeho adrese
pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 pracovních
dnů od doručení této výzvy.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že minimální výše nákladů spojených s uplatněním každé pohledávky se
řídí ustanovením § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

8.4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na
náhradu škody, ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost
řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

8.5. Pokud zhotovitel nemůže řádně a včas splnit své povinnosti sjednané touto smlouvou z důvodu okolnosti
mající povahu vyšší moci, je povinen předložit objednateli doklady, které tuto okolnost jednoznačně

5



prokazují. Pokud tak učiní, může objednatel upustit od uložení smluvní pokuty, případně může její 
zaplacení zhotoviteli prominout.

9. Odstoupení od Smlouvy
9.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

9.1.1. uplynutím doby uvedené v čl. 3.4. nebo vyčerpáním finančního limitu dle čl. 2.4.;

9.1.2. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

9.1.3. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

9.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

9.2.1 prodlení s provedením díla v termínu uvedeném o více než 10 dní;
9.2.2. prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.

9.3. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu, a to bez udání důvodu, ve lhůtě jednoho 
měsíce ke konci kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi zhotoviteli.

10. Zvláštní ujednání

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory z této smlouvy budou řešeny před věcně a místně 
příslušným soudem České republiky.

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv 
údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo povinna 
neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které 
se nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné smluvní straně.

10.3. Kontaktní osoba objednatele je za obj ednatele oprávněna činit pouze tato právní j ednání:
10.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a čas/(dobu) předání/zpřístupnění předmětu díla - čl. 3.1. této 

smlouvy;

10.3.2. dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla - čl. 5.6 této smlouvy;

10.3.3. odmítnout dílo převzít, převzít dílo bez výhrad a převzít dílo s výhradami dle čl. 5.7.3 této 
smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílo a podpisu protokolu;

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna rozhodnout nebo se zhotovitelem dohodnout způsob 
vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou objednatele nad takto 
vymezený rámec nezavazují objednatele.

10.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí dluhu vyplývající 
z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

10.5. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze 
svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

10.6. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu § 
29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží.

6



10.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou stran a účinnosti nabude jejím 
uveřejněním v registru smluv.

10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., v platném znění.

10.9. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN 
https://nen.nipez.cz/.

10.10. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran. Součástí smlouvy je příloha č. 1, která tvoří její nedílnou součást.

V Hradci Králové dne V Brně, dne

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Jan 
Komárek

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Komárek 
Datum: 2023.05.11 
07:26:37 +02'00'

Ing. Filip 
Pospíšek

Digitálně podepsal 
Ing. Filip Pospíšek 
Datum: 2023.05.10 
08:43:59 +02'00'

Zástupce děkana - Tajemník 
Ing. Jan Komárek

Prokurista 
Ing. Filip Pospíšek

7



Nabídková cena Dodavatel, IČ: Miele,
spol. s r.o., 18829503

VZ Ev.č.:

Poř

.č.
Požadovaný materiál, specifikace

Měrná
jednotka

(ks,kg,
bal...)

Objednané
množství

Cena za

jednotku bez

DPH [Kč]

Sazba DPH

[%]

Cena celkem za

objednané množství

s DPH [Kč]

Pozáruční servis, provozní údržba, výměna regenerační pryskyřice, PBTK a revize elektrického spotřebiče - pro laboratorní mycí

automaty Miele (typ G7735, G7783, G7804, G7883) na období 12 měsíců od podpisu smlouvy

1
pravidelná provozní údržba (s úkony podle předpisu
výrobce, včetně materiálu schváleného výrobcem)

úkon 1

2
PBTK bez desinfenčních parametrů (s úkony podle
předpisu výrobce, vč. protokolu)

úkon 1

3
PBTK s desinfenčními parametry (s úkony podle předpisu
výrobce, vč. protokolu)

úkon 1

4a PBTK sada na údržbu G7735 ks 1

4b PBTK sada na údržbu G7783 ks 1

4c PBTK sada na údržbu G7804 ks 1

4d PBTK sada na údržbu G7883 ks 1



5
výměna pryskyřičné náplně, UH lahev 20 l do našich
nádob (náplň schválená výrobcem)

ks i

6
provedení revize el. spotřebiče (podle zákonných
předpisů, vč. protokolu)

úkon i

7 defektace závady (nacenění opravy) úkon i

Hodinové sazby a vybrané úkony

1
práce servisního technika pro veškeré servisní činnosti za
1 hod. práce (cena bude platit po celou dobu účinnosti
smlouvy)

hod i

2
související doprava servisního technika a materiálu - cena
za km (vč. pohonných hmot, diet, času na cestě, kdy cena
bude platit po celou dobu účinnosti smlouvy)

paušál i

Konec seznamu požadavků, položek celkem: 9
Nabídková cena celkem IKcI

(po zaokrouhlení)
29 808,35


